ANEXĂ

14 august 1635, Făgăraș

Principele transilvănean George Rákóczi I hotărăște ca boierul Drăghici Breazu din Luța, cei șase băieți ai săi cu urmașii lor de ambele sexe să fie considerați „adevărați nobili” ai țării și să aibă dreptul de a purta blazon nobiliar. Original păstrat la Biblioteca Academiei Române din București, Fond *Documente Istorice*, nr. CCCII/ 4.

„Nos, Georgius Rakoczi, Dei gratia princeps Transsilvaniae, partium regni Hungariae dominus et Siculorum comes⁵⁸, memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod cum nos, ex innata principali gratia

⁵⁶ N. Densușianu, *op. cit.*, p. 18, 33, 118, 145; I. Pușcariu, *op. cit.*, vol. 4, p. 99, 107, 111, 127, 138, 151, 206, 220, 227, 263, 266, 284, 304, 310, 319, 327, 358, 361, 384, 393, 400, 421, 533, 589, 762; în această perioadă, principesa a locuit la Făgăraș (*Ibidem*, p. 400-403, nr. CXIV).

⁵⁷ V. Literat, *op. cit.*, p. 208-212.

⁵⁸ Numele și titlurile principelui sunt scrise cu cerneală aurie.

nostra qua erga omnes fideles nostros, de nobis patriaque benemeritos liberalitate et beneficentia nos esse convenit, exeoque illud nobis vel maxime curandum proposuerimus, ut qui olim multis laboribus, vigiliis, curis et sanguinis etiam profusione a regibus et principibus foelicis reminiscantiae, aliquid muneris liberalitatisque meruerunt, ipsorum etiam posteris, sub principatu nostro non modo non destituantur verum et iis et maioribus etiam ornamentis et singulari munificentia nostra frui possint et gaudere. Cum ergo ex fide digna fidelium nostrorum generosi Ioannis Kemeny de Bükös, comitis comitatus Albensis Transsilvaniae, arcisque et praesidii nostri Fogarasiensis capitanei, et egregii Blasii Literati Benediki de eadem, bonorum dictae arcis nostrae Fogaras provisoris informatione simul etiam diligenti commendatione percipiamus strenuum Brazulum Dragicz de Lucza, hactenus etiam boieronali praerogativa gavisum, ac tum arci praedictae Fogarasiensi, cum vero huic regno nostro Transsilvaniae, in omnibus rebus suae fidei concreditus, fidelem et constantem operam navasse; confidimusque eundem in postera etiam tempora pari fidelitatis constantia exhibiturum et navaturum eundem Brazulum Dragicz ac per eum Raduli, Bancziulem, Algiam, Alexanderi, Iuonem et Berszanem Dragicz⁵⁹ filios, ex speciali gratia et potestatis nostrae plenitudine e(x) statu et conditione boieronali in qua nati sunt et hactenus extiterunt eximendos ac in coetum et numerum verorum et insignitorum regni nostri Transsilvaniae et partium Hungariae eidem annexarum nobilium annumerandos, aggregandos, cooptandos et adscribendos (esse) duximus, prout annumeramus, aggregamus, cooptamus et adscribimus. Decernentes expresse, ut a modo in posterum, iidem Brazul, Radul, Bancziul, Algia, Alexander, Iuon et Berszan Dragicz ipsorumque haeredes et posteritates utriusque sexus universi pro veris et indubitatis nobilibus habeantur et reputentur. In signum autem huiusmodi verae et perfectae nobilitatis eorum, haec arma sive nobilitatis insignia: scutum videlicet militare coelestini coloris, in cuius campo sive area aquila quaedam naturali suo colore depicta uno pedum stare altero vero [ensem evaginatam sursum]⁶⁰ porrectum tenere visitur. Supra scutum galea militaris clausa est posita, quam contegit diadema regium, gemmis et unionibus decenter exornatum, ex cono vero galeae, teniae sive lemnisci variorum colorum hinc inde defluentes utrasque oras sive margines ipsius scuti pulche(r)ime ambiunt et exornant; prout haec omnia in capite sive principio praesentium literarum nostrarum docta manu et arte pictoris clarius expressa et depicta esse cernuntur, animo deliberato et certa scientia liberalitateque nostra, praefatis Brazuli, Radul, Banczuli, Algiae, Alexandro, Iuoni et Berszan Dragicz ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis gratiose dedimus donavimusque, annuentes et concedentes, ut ipsi praescripta arma sive nobilitatis insignia, more aliorum verorum et indubitatorum regni nostri Transsilvaniae et partium Hungariae eidem annexarum nobilium, ubique in praeliis, hastiludiis, torneamentis, duellis, monomachiis ac aliis quibusvis exercitiis militaribus et nobilitaribus, ittem sigillis, vexillis, cortinis, velis, aulaeis, annulis, clypeis, domibus, tentoriis, sepulchris, generaliter vero quarumlibet rerum et expeditionum generibus, sub merae ac syncerae nobilitatis titulo, quo eos ab universis et singulis cuiuscunque status, conditionis,